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UDDANNELSE I UDLANDET 
Ønsker du at tage en hel uddannelse i 

udlandet? 

 

Denne oversigt giver dig en indsigt i, hvad 

det vil sige at tage en hel uddannelse i 

udlandet, og hvad man skal være 

opmærksom på af sprogkrav, 

opholdstilladelse, økonomi og andre ting. 

Vil du til udlandet som en del af din 

videregående uddannelse, kan du få hjælp på 

det internationale kontor på din uddannelse. 

På siderne her finder du relevante 

informationskilder. 

Med linkene til hjemmesiderne følger en 

beskrivelse af deres brug i forhold til, hvilke 

dele af siden der er mest relevant at benytte 
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www.udiverden.dk - Udgangspunktet for al information om at læse i udlandet  

er Undervisningsministeriets portal om uddannelse og job i udlandet. 

Kig til at starte med på: 

1. ”Videregående uddannelse” –  

Her finder du information om praktiske forhold, og om hvad du bør tage højde 

for i planlægningen af din uddannelse i udlandet. 

Vælg linket: 

 Hele uddannelsen  

En god informationskilde og godt sted at starte i forhold til de 

overvejelser man bør gøre sig i forbindelse med at tage en hel 

uddannelse i udlandet. Løb evt. igennem punktopstillingen. Gør 

opmærksom på private organisationer, der kan hjælpe. 

 

2. ”Legater og tilskudsordninger” - tips til, hvor der findes oversigter over legater 

og andre økonomiske støttemuligheder. 

 

3. ”Før du rejser” - en tjekliste over forhold, man skal være opmærksom på, når 

man vil til udlandet. Såsom visum, arbejds- og opholdstilladelse, sygesikring og 

social sikring, andre forsikringer, skatteforhold, bolig, sprogtests (også info om 

hvor tests kan tages) og meget mere.  

 

4. ”Om lande” - en kilde til information om specifikke lande - om 

samfundsmæssige forhold og om uddannelsessystemet i det pågældende land. 

Der finder du desuden links til relevante nationale hjemmesider (f.eks. 

udenlandske udgaver af KOT). Vær opmærksom på, at du dog ikke kan finde 

alle lande her. 

Under de enkelte lande finder du et særligt menupunkt om uddannelse. For at 

få mest gavn af denne, er det hensigtsmæssigt, at man ved hvilket land man 

gerne vil til. 

 

5. ”Globale links” - links til hjemmesider med oversigter over 

uddannelsesinstitutioner i landene. Her finder du oversigter og links, men ikke 

nødvendigvis meget information – det skal du selv søge videre via linkene.  

 

www.iu.dk – er især brugbar i forhold til information om, hvad danske eksamener 

svarer til i udlandet, og giver dig en idé om, om din eksamen kan være 

adgangsgivende til uddannelse i udlandet.  

  

1.  ”Anerkendelse” – Se under menupunkt Guide til anerkendelse herunder: 

 Jeg skal til udlandet: Information om anerkendelse af den danske 

eksamen, både i forhold til hjemmesidens information, men også 

andre steder, hvor man kan hente information. 
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2. ”Vurdering” - Giver et overblik over, hvad en given konkret uddannelse 

svarer til i Danmark (Indholdet er konkrete foretagne vurderinger, og derfor 

er databasen ikke nødvendigvis komplet.)  

 

3. ”Landehåndbog”- Brugbar i forhold til at finde ud af hvordan en givent lands 

uddannelsessystem er opbygget. 

 

4. ”Sprogtest” – information om typer af og afholdelse af sprogtests. Vær 

opmærksom på, at du de fleste steder i udlandet skal kunne dokumentere 

dine sprogkundskaber, før du kan optages på en uddannelse. Det kan ske 

ved at aflægge en sprogtest. 

 

 

www.su.dk - SU i udlandet 

Vil du have din SU med til udlandet, skal du være opmærksom på, der gælder særlige 

regler. Den udenlandske uddannelse skal godkendes af SU-styrelsen, før du kan få din 

SU med, og du kan maksimalt få SU med til 4 års studier i udlandet. Mere information 

om dette finder du på styrelsens hjemmeside. 

I dette menupunkt finder du alle de oplysninger, du skal bruge: ”SU med til udlandet” 

1. ”Hel uddannelse” –  

 Betingelser for at få SU: de generelle regler samt at uddannelsen skal 

godkendes 

 Hvilke uddannelser og uddannelsessteder: hvad man kan få SU til og 

hvad kan man ikke få SU til. Vær opmærksom på at der er forskellige 

betingelser alt efter, om du vil til Norden eller udenfor Norden 

 Hvad kan du få: Almindelige SU-satser og tilskud til 

undervisningsafgift – de fleste steder i udlandet skal du betale for at 

tage en videregående uddannelse. Hvor meget det koster, er meget 

forskelligt fra land til land 

 Sådan søger du: der skal ansøges om godkendelse af uddannelsen, 

og det er din pligt at finde den relevante dokumentation. Derefter skal 

der ansøges om SU  

 Skemaer udland: relevante skemaer når du skal søge om godkendelse 

af en uddannelse, samt når du skal søge om at få din SU til udlandet 

 Når du er ude: praktiske oplysninger omkring SU når man er i 

udlandet. 

 

2. ”Hele uddannelser på kandidatniveau” – her finder du godkendte 

kandidatuddannelser, som du kan søge, hvis du har en bacheloruddannelse i 

forvejen. Du kan søge i uddannelseslister eller søge om godkendelse. Yderligere 

vejledning om kandidatuddannelser finder du på uddannelsesstedet 
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www.legatregistret.dk  
Legatregistret er et privat firma, der mod betaling laver søgninger og finder relevante 

legater, som man kan søge.  Siden indeholder en beskrivelse af deres service, samt 

det ansøgningsskema som de bruger til at lave søgninger ud fra. Der er ikke adgang 

til selv at foretage søgninger i legatdatabaserne. 

 

www.legatnet.dk 
En hjemmeside der kan bruges til at søge på legater; og her kan du selv lave 

søgningerne. Siden er dog ikke udtømmende i forhold til legater i Danmark, men 

omfatter kun et par hundrede legater. 

 

www.legatmidler.dk 
Bag hjemmesiden er de samme udgivere, som udgiver legathåndbogen, som du kan 

låne på bibliotekerne.  

Udgiverne mener, at de omfatter alle legater i Danmark, og siden indeholder da også 

mere end 13.000 legater og fonde. Hjemmesiden giver mulighed for at søge i disse 

legater, men er du interesseret i at søge legaterne, skal du betale for en version, hvor 

du kan se ansøgningsprocedurer, kontaktadresser m.m. 

 

www.danmark.legater.nu 
Er et privat firma der mod betaling laver søgninger og finder relevante legater, som 

man kan søge.  Siden indeholder beskrivelse af deres service, og det 

ansøgningsskema som de bruger til at lave søgninger ud fra.  Der er ingen adgang til 

selv at lave søgninger i legatdatabasen. 

 

www.edu-danmark.dk 
Privat organisation, der kan være behjælpelig med de praktiske forhold omkring at 

læse i udlandet. De er kun behjælpelige i forhold til optagelse på universiteter, som de 

har en samarbejdsaftale med. Siden indeholder en studiedatabase over 

organisationens samarbejdsuniversiteter, hvor du kan søge efter konkrete 

uddannelser på universiteterne. Information om og hjælp til ansøgning, visum, 

økonomi, sprogkrav m.m. kan de også hjælpe dig med.  

EDU Danmark tilbyder desuden en internationalt anerkendt sprogtest i engelsk, kaldet 

IELTS-testen.  

 

www.kilroyeducation.dk 
Privat organisation, der kan være behjælpelig med de praktiske forhold omkring at 

læse i udlandet. De er kun behjælpelige i forhold til optagelse på universiteter, som de 

har samarbejdsaftale med.  
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www.studyabroad.dk  
En hjemmeside der mest er til inspiration – der er mulighed for at læse om andres 

oplevelser samt mulighed for brochurebestilling til specifikke uddannelsessteder. 

 

www.syoguiden.com - Svensk side om udlandet 

 ”Studier i Utlandet” – mulighed for at finde frem til konkrete 

uddannelsessteder i udlandet. Der er forskellige søgemuligheder f.eks. via 

lande, interesser, emner, jobfunktioner. Der står ikke så meget om de 

enkelte steder på siden, men der er mange gode henvisninger til andre 

relevante kilder. 

 

http://ec.europa.eu/ploteus  

Ploteus er en portal om uddannelsesmuligheder i Europa, der er oprettet i EU-regi. 

Der er en del relevante menupunkter, der kan hjælpe dig på vej: 

 

1. ”Uddannelsesmuligheder” – søgefunktion omkring 

uddannelsesmuligheder. Her søger du efter andre netsteder, hvor der 

kan læses mere, og ikke i deciderede uddannelsesbeskrivelser.  

 

2. ”Uddannelsessystemer” – beskrivelser af EU-landenes 

uddannelsessystemer samt information om anerkendelse af uddannelser 

 

3.  ”Udvekslingsprogrammer og støttemuligheder” – information om EU’s 

støtte- og udvekslingsprogrammer 

 

4. ”At flytte til et andet land” – relevant information omkring at flytte til et 

andet land, f.eks. omkring bolig, leveomkostninger, skatteforhold og 

meget andet 

 

 

www.educations.com  
Denne side retter sig mod studier overalt i verden. 

På forsiden er der en søgefunktion, hvor der kan søges efter uddannelser og 

uddannelsessteder i hele verden ud fra blandt andet interesse og ønske om sted. 

Siden indeholder flest uddannelsessteder i USA, Australien, Indien og Europa med 

særlig fokus på England. Søgeresultatet indeholder foruden en liste over 

uddannelsesudbydere også en beskrivelse af uddannelsens indhold. 
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Vil du studere i Storbritannien eller Tyskland? 
Så er der endnu mere hjælp at hente.   

Studievalg Fyn har lavet pjecer med konkret hjælp til at søge uddannelse netop disse 

to steder i udlandet. Spørg efter pjecerne hos studievalgs vejledere. 
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